

AKUT

AKUT Arama Kurtarma Derneği'nin temelleri; 1994 yılının sonlarında atılmıştır. Bu yıl içinde Bolkar dağlarında iki dağcı kaybolmuş, bölge insanı ve Jandarma kuvvetlerine ek olarak Türkiye'nin her bölgesinden arama operasyonuna yardımcı olmak üzere 100 kadar dağcı da faaliyete katılmıştır. Başarısızlıkla sonuçlanan bu arama faaliyetinin ardından; dağcılığı ve dağları bilen ancak arama kurtarma konusundaki eksikliklerin de farkına varmış olan 7 dağcı, konu ile ilgili araştırma ve öğrenme çabalarını başlatmıştır. Ekim 1995'te AKUT adını alan yedi kişilik grup, aynı yılın aralık ayında diğer dağcı arkadaşları ile birlikte ilk kurtarma operasyonunu gerçekleştirmiş, 1996 yılında ise "AKUT Arama Kurtarma Derneği" adını alarak resmi kuruluşunu tamamlamıştır.

Başlangıçta temel hedef , dağ ve diğer doğa koşullarında doğru ve etkin arama ve kurtarma faaliyetleri düzenlemek olan AKUT Arama Kurtarma Derneği; Ocak 1997'de deprem eğitimini, Haziran ayında ise ilk sel eğitimini almaya başladı ve bu eğitimin sonlarında, talep edildiği takdirde, doğal afetlerde de, ilgili resmi kurumlara yardımcı olabilir hale geldi. AKUT, 1997 Aralık ayında İstanbul Ayazağa ve 1998 Mayıs'ın da Bolu selinde çalışmalara katıldıktan sonra Haziran-Temmuz aylarında Adana-Ceyhan depreminde yaptığı çalışmaların ardından, Ocak 1999'da Bakanlar Kurulu tarafından "Kamu Yararına Dernek" statüsünü taşımaya layık görüldü.

17 Ağustos 1999 Marmara depremi sonrasında AKUT, 1000 civarında insanın çalışmasını organize ederek, bu insanların yardımıyla yaklaşık 200 kişinin göçük altından canlı çıkartılmasında görev aldı. Ayrıca yurt içi ve dışından gönderilen tıbbi malzeme ve diğer yardım malzemelerinin felaketzedelere direkt ya da Kızılay, Silahlı Kuvvetler ve Kriz Masaları ile koordineli olarak ulaştırılmasına da yardımcı oldu. 17 Ağustos 1999'da yaşanan ve ülkemizi yasa boğan Marmara Depreminin ardından dernek, yaklaşık 1,5 yıl süren reorganizasyon çalışmasına başlamış ve 2001 yılına girmeden önce bu çalışmalar tamamlanmıştır.

AKUT'un projelerinden bazıları aşağıdaki şekildedir:

Genç Akut Gönüllüsü Projesi: 7-14 yaş grubundaki 8 yıllık ilköğretim



duyuşsal ve psiko-motor davranışlarının, uzman eğitimler tarafından hazırlanan kurs programları ile geliştirilmesinin amaçlandığı proje kapsamında Mart 2004 itibarıyla 12 defa çalışma yapılmış ve 173 çocuk bu çalışmaya gelerek katılımcı sertifikası almaya hak kazanmıştır.

Bingöl Projesi: Doğru ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde kış mevsiminin yarattığı ağır koşullar bu yörelerimizde yaşayan halkımızın yaşam kalitesini son derece olumsuz etkilediğinden, tam teşekküllü sağlık imkanlarından uzakta olan insanlarımız ciddi sorunların yaşamaktadır. Bingöl'de başlatılan bu proje kapsamında AKUT Bingöl ekibi, kar motorsikletiyle, çağrı aldığı bölgeye derhal ulaşmakta ve yardıma ihtiyacı olan hamile, böbrek hastası, kaza geçirmiş veya yaralanmış vatandaşlarımızı bu araçlara bağlı sedyelere sabitleyerek en yakın sağlık kuruluşuna nakletmektedir.

AKUT Anadolu Tırı Projesi: AKUT Anadolu Tırı "Bir Nefes İçin – AKUT Anadolu ile Kucaklaşıyor" sloganıyla 8 Nisan 2004'te yola çıktı. Bugüne dek 25 ili geride bırakan ve bütün Türkiye'yi adım adım gezecek olan tırla, AKUT; Afetlere Hazırlık konularında toplumu bilinçlendirmek amacıyla ücretsiz söyleşi, deprem seminerleri, fotoğraf sergisi, dış gösterisi, film gösterisi, ücretsiz bilgilendirme kitabı ve filmi dağıtım, çevresel faktörler, mesleki faktörler ve sigara gibi birçok nedenle oluşabilen astım ve kronik obstrüktif akciğer hastalığı için ücretsiz solunum testleri gibi çok sayıda etkinliğin gerçekleştirildiği çok zengin içerikli bir programla halkımızla buluşuyor. Bu proje kapsamında Turkcell ve Telsim faturalı hat aboneleri için mesaj başına 5 milyon Türk Lirası olmak üzere 1 SMS – kısa mesaj başış kampanyası başlatılmıştır.

Bugün AKUT yaklaşık 200 üyesi ve bir o kadar da gönüllüsüyle, operasyonel gücünü harekete geçirecek uluslararası standartlarda teknik donanımıyla, ülkemizin ilk ve en önde gelen arama kurtarma grubudur. Bir yandan büyüyüp kendi insan kaynağını en verimli biçimde kullanmaya çalışırken, bir yandan da üzerine düşen sorumluluğun gereği olarak örnek projeleriyle toplumda bilinçli bireylerin artması için çaba göstermektedir.